

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Eifix Pancaketeig, pasteurisiert, flüssig, 1000 ml, Bodenhaltung
Verkehrsbezeichnung	: Pancaketeig, pasteurisiert, flüssig
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: Eipro-Vermarktung GmbH & Co. KG
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: Eifix
GTIN	: 4012229011732
LAN	: 3940
Höhe	: 258 mm
Breite	: 76 mm
Tiefe	: 69 mm
Nettogewicht	: 1130 g
Bruttogewicht	: 1165 g
Füllmenge	: 1000 ml
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja

Zutaten

Zutaten: Vollei (27 %), Vollmilch (27 %), Weizenmehl, Zucker, Butterreinfett (6 %), modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat; Dextrose, Milchzucker, Vanillin, natürliches Aroma, Salz

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Milchzucker (Laktose)	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1121 kJ
Energie [kcal]	: ca. 268 kcal
Fett	: ca. 13,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 5,8 g
Kohlenhydrate	: ca. 33,0 g
davon Zucker	: ca. 13,0 g
Eiweiß	: ca. 5,4 g
Salz	: ca. 0,55 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 49
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 28

Zubereitung

Die gewünschte Menge Teig direkt aus der Verpackung in die heiße, gefettete Pfanne gießen und zubereiten. 1 Pancake (ø 8 cm) = ca. 20 ml.
Die Zubereitungszeit ist stets abhängig vom jeweiligen Gerätetyp und dessen Leistungsstärke.

Zusatzstoffe

Liste : Acetyliertes Distärkeadipat, Diphosphate, Natriumcarbonate

sonstige Pflichtangaben

modifizierte Stärke	: Ja
Backtriebmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 13.09.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.